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INSTRUCTIVO DE  ESTANQUES

DISTANCIA DE SEGURIDAD GLP


[image: image2.bmp]


















	Aéreo
	Fu
	L E
	LC
	LM
	LO
	Ab
	Ca

	
	Ext
	Lle 
	Ext
	Lle
	Ext
	Lle
	Ext
	Lle 
	Ext
	Lle 
	Ext
	Lle 
	Ext
	Lle

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	0 – 0.5
	4,5
	---
	2
	---
	0
	1.5
	0
	0
	0
	1
	0
	3
	0
	2

	0.5 – 1
	4,5
	---
	2
	---
	1,5
	3
	1,5
	3
	1
	1
	3
	3
	0
	2

	1 – 2
	4,5
	---
	2
	---
	1.5
	3
	1.5
	3
	1
	1
	3
	3
	0
	2

	2 – 4
	4,5
	---
	2
	---
	1.5
	3
	1.5
	3
	1.5
	4
	3
	4
	0
	2

	4 - 6
	
	
	
	
	1,5
	6
	
	
	
	
	
	
	
	

	6-8
	
	
	
	
	1.5
	8
	
	
	1,5
	8
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	


Para la distancia de llenado a una construcción o muralla medianera podrá disminuirse en un 50% si estas no tienen aberturas
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Para el caso de estanques subterráneos, se podrá utilizar muros intermedio, para disminuir la distancia radial desde el punto de llenado a aberturas; este muro intermedio deberá cumplir con una distancia máxima de 0.6 mts del exterior del deposito además este muro deberá tener una altura mínima de 0.5 mts desde el punto de transferencia y deberá ser de albañilería


La distancia desde el punto de llenado a líneas de construcción podrá disminuirse en un 50% hasta 2 m3 si la muralla no tiene aberturas.
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